
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

18.06.2021                      Енакиево           № 444 
_ 

 
 

 

 

 

О реорганизации МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«КОМПЛЕКСНАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО в форме присоединения к нему 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СПОРТИВНОГО ПРОФИЛЯ «ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

 

 

На основании части 1 статьи 7, частей 11, 14 статьи 20 Закона Донецкой Народной 

Республики «Об образовании», заключения комиссии по оценке последствий принятия 

решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации от 

25.01.2021 № 1, пункта 2.4., подпункта 3.1.1. пункта 3.1., пункта 4.1. Положения об 

администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 

города Енакиево от 23.01.2015 № 10  (с изменениями), с целью оптимизации деятельности 

бюджетных учреждений сферы физической культуры и спорта, расположенных на 

административной территории города Енакиево, и рационального использования  

материально-технической базы  

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь : 

 
1. Реорганизовать МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОМПЛЕКСНАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО (идентификационный код 51011345), 86400 

город Енакиево, площадь Ленина, дом 5, в форме присоединения к нему  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СПОРТИВНОГО ПРОФИЛЯ «ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО» (идентификационный код 35551973), 86402 город Енакиево, улица Фурманова, 

дом 1. 

 
2. Считать МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КОМПЛЕКСНАЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО (идентификационный код 51011345) правопреемником  МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНОГО ПРОФИЛЯ 

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

(идентификационный код  35551973). 

 
3. Установить срок для заявления требований кредиторами – два месяца со дня 

публикации уведомления  о прекращении юридического лица. 



 

2 
 

 

4. Директору МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«КОМПЛЕКСНАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО.: 
 

4.1. Осуществлять руководство при проведении процедуры присоединения. 
 

4.2. Уведомить Департамент государственной регистрации Министерства доходов и 

сборов Донецкой Народной Республики об издании распоряжения главы администрации 

города Енакиево о реорганизации.  
 

4.3. Поместить в средствах массовой информации уведомление о начале процедуры 

реорганизации МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КОМПЛЕКСНАЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО в форме присоединения к нему МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНОГО ПРОФИЛЯ «ДЕТСКО-

ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ГОРОДА ЕНАКИЕВО» о порядке и сроке 

заявления кредиторами требований к юридическому лицу дважды с периодичностью один 

раз в месяц. 
 

4.4. После завершения процедуры реорганизации МУНИЦИПАЛЬНОГО 

БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КОМПЛЕКСНАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ 

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО в  форме 

присоединения к нему МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНОГО ПРОФИЛЯ «ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ 

ШКОЛА ГОРОДА ЕНАКИЕВО» осуществить государственную регистрацию изменений в 

УСТАВ. 
 

5. Директору МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНОГО ПРОФИЛЯ «ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ 

ШКОЛА ГОРОДА ЕНАКИЕВО».: 
 

5.1. Принять меры по выявлению кредиторов, письменно уведомить их о 

реорганизации МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КОМПЛЕКСНАЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО в  форме присоединения к нему МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНОГО ПРОФИЛЯ «ДЕТСКО-

ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ГОРОДА ЕНАКИЕВО». 
 

5.2. Обеспечить работникам возможность продолжить трудовую деятельность у 

правопреемника в МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ УЧРЕЖДЕНИИ 

«КОМПЛЕКСНАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО. 
 

5.3. Провести инвентаризацию активов и обязательств МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНОГО ПРОФИЛЯ 

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ГОРОДА ЕНАКИЕВО» в месячный 

срок со дня подписания настоящего распоряжения. 
 

6. Директору МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНОГО ПРОФИЛЯ «ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ 

ШКОЛА ГОРОДА ЕНАКИЕВО» Семенову О.И., директору МУНИЦИПАЛЬНОГО 

БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КОМПЛЕКСНАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ 

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО.: 



 

3 
 

 

6.1. Заключить договор присоединения и предоставить его на утверждение в 

администрацию города Енакиево. 

 

6.2. По истечении срока для предъявления требований кредиторами, составить 

передаточный акт и предоставить его на утверждение в администрацию  города   Енакиево. 

 

6.3. Осуществить иные меры, предусмотренные законодательством Донецкой 

Народной Республики, связанные с прекращением юридического лица в результате 

реорганизации в форме присоединения.  

 

7. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

8. Начальнику отдела образования администрации города Енакиево. обеспечить 

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города 

Енакиево. 

 

9. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево.  

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево                                                                         

 

  

 


